DECRETO Nº 28 , DE 01 DE agosto DE 2018

Av. Marcos Parente,1071 - Centro
06554364/0001-08 Exercício:2018

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, no uso da atribuição que lhe
confere o art., da Lei nº 134 de 29/12/2017 orçamento fiscal e de seguridade social
para o exercício de 2018.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº134, de 29 de
dezembro de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINO CASTRO, 01 de agosto de 2018

__________________

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2018

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

243 1.000,0012.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

696 46.639,0812.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Ficha:

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

695 300,0008.243.0015.2156.0000 AÇÕES DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE agosto DE 2018

Av. Marcos Parente,1071 - Centro
06554364/0001-08 Exercício:2018

Page 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO

ACRÉSCIMOS

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

665 50.000,0010.301.0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

666 15.000,0010.301.0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

680 10.000,0010.303.0020.2172.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

687 5.000,0010.301.0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02 07 03 HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

599 20.000,0010.302.0027.2196.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBULATORIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

147.939,08TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE agosto DE 2018

Av. Marcos Parente,1071 - Centro
06554364/0001-08 Exercício:2018

Page 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO

REDUÇÕES

02

04

PODER EXECUTIVO

EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

LOCAL:

02 01

240 -15.639,0812.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Ficha:

256 -31.000,0012.361.0030.2207.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Ficha:

304 -1.000,0012.365.0035.2260.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

02

06

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

LOCAL:

02 01

385 -300,0008.244.0016.2125.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

02

07

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

LOCAL:

02 01

492 -5.000,0010.301.0020.1160.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

503 -15.000,0010.301.0020.2160.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

504 -50.000,0010.301.0020.2160.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

529 -10.000,0010.301.0025.2184.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

07

PODER EXECUTIVO

HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS

LOCAL:

02 03

598 -20.000,0010.302.0027.2196.0000GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBULATORIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

-147.939,08TOTAL DAS ANULAÇÕES